1/3

News Release
2021 年 8 月 30 日

報道関係各位

令和 3 年産 福井米キャンペーン
《食卓応援キャンペーン～食卓のおいしいを、もっと楽しく。》 のご案内
人気お笑い芸人のミルクボーイさんと同期のGAG福井さんをスペシャルゲストに迎え

福井県産の新米を食べて、福井グルメを当てよう！とアピール！

2021 年 9 月 1 日（水）～11 月 30 日（火）

キャンペーンイメージ

“コシヒカリ発祥の地” ― 福井県。今年もいよいよ新米の季節がやってきました。8 月 24 日（火）には福

井市内などにあるライスセンターや倉庫など 10 カ所から今年収穫したわせ品種「ハナエチゼン」の新米の

出荷式を行い、県内をはじめ、関西圏や中京圏など全国に向けて新米 315 トンが運ばれました。今月末に

は店頭にお目見えの予定です。

ＪＡ福井県（本部：福井県福井市、代表理事組合長：冨田勇一）は、令和 3 年産福井米キャンペーンを

≪食卓応援キャンペーン≫に決定。「食卓のおいしいを、もっと楽しく。」をキーワードに新米をご購入いた

だいたお客様に抽選で、現金 1 万円や福井県ブランド和牛「若狭牛」などの福井県産農産物グルメが毎

月 500 名様に当たる！キャンペーンを 9 月 1 日（水）から 3 か月間にわたり実施します。また、新米「いちほ

まれ」2 ㎏が合計 100 名にあたる≪Twitter インスタントウィンキャンペーン≫を 9 月限定で実施します。

≪食卓応援キャンペーン≫と≪Twitter インスタントウィンキャンペーン≫の詳細は下記のとおりです。

今年は台風の長雨で初荷が延びましたが、その後の天候回復で出来は上々。光沢があり粒ぞろいの美

味しいお米に育ちました。コシヒカリは 9 月中旬、いちほまれは 9 月下旬から新米の出荷が始まります。

福井米の一大消費地である“食いだおれ大阪”のミナミを訪れ、人気お笑い芸人のミルクボーイさんと同

期のお笑いトリオ GAG の福井俊太郎さんを迎えて、新米・福井米の美味しさをアピールします。

なお、昨年の一般財団法人日本穀物検定協会の「米の食味ランキング試験」において、令和 2 年福井県

産「いちほまれ」は、最高ランクの「特Ａ」を令和元年に続き 2 年連続獲得しました。JA 福井県は、「いちほま

れ」の他、「コシヒカリ」「華越前」「あきさかり」の 4 銘柄について「特Ａ」を獲得できるよう、米づくり農家ととも

にこれからも美味しい米づくりに励み、美味しく、安心、安全な米づくりに取り組んでいます。

つきましてはご多用中誠に恐れ入りますが、この≪食卓応援キャンペーン食卓のおいしいを、もっと楽しく。≫

について告知ご紹介いただけますようお願いいたします。

記

令和 3 年産 福井米キャンペーン

≪食卓応援キャンペーン～食卓のおいしいを、もっと楽しく。≫実施概要

◆ 名 称 ： ≪食卓応援キャンペーン～食卓のおいしいを、もっと楽しく。≫

◆ キャンペーン期間 ： ＝応募期間：  2021 年 9 月 1 日（水）～11 月 30 日（火）

報道解禁について： 本日午後 2 時過ぎの解禁でお願いいたします。

2/3

◆ 対 象 商 品 ： 令和 3 年産福井米【新米】

◆ キャンペーンエリア ： 福井県、関西圏、中京圏、首都圏などを中心に全国

◆ プレゼント商品 ： 毎月 500 名様にプレゼント

【 9 月】 A コース   現金 10,000 円                      50 名様

      B コース   福井県産ブランド米「いちほまれ」2kg +

               福井県産華越前 5kg セット           100 名様

【10 月】 A コース   福井県ブランド和牛「若狭牛」焼き肉用 500ｇ＋

すき焼き用 300g   10,000 円相当     50 名様

      B コース   福井県産ブランド米「いちほまれ」2kg +

               福井県産コシヒカリ 5kg セット         100 名様

【11 月】 A コース  福井県ブランド和牛「若狭牛」サーロインステーキ

200ｇ×3 枚 10,000 円相当           50 名様

      B コース   福井県産ブランド米「いちほまれ」2kg +

               福井県産あきさかり 5kg セット        100 名様

【各月】 C コース   福井県産農産物詰め合わせセット 毎月 150 名様

【W チャンス賞】 ハズレた方の中から再抽選！ ふんわりごはん or

麦ごはん or 麦とろ麺               毎月 200 名様

◆ 応 募 方 法 ： 【ハガキによる応募の場合】

専用応募ハガキ、または郵便はがきに（１）対象商品に貼られている応募シール

を 1枚貼り、（２）希望コース名（A・B・Cから選び）、（３）郵便番号、（４）住所、（５）

氏名、（６）年齢、（７）電話番号、（８）性別、（９）購入店名をご記入の上、郵送くだ

さい。

※ハガキ 1 枚につき 1 口までの応募となります。

[応募宛先]

〒910-8690 日本郵便株式会社 福井中央郵便局私書箱第 80 号

         「令和 3 年産 福井米キャンペーン」係

   【スマホ・WEB からの応募の場合】

スマホからも簡単に応募可能！

www.fukui-mai.jp

http://www.fukui-mai.jp/

3/3

   [STEP1]

「福井米」対象商品の応募シールと「購入時のレシート」をご用意ください。

[STEP2]

レシートに記載の対象商品が、対象商品だと分かるようにマークをつけ、「応

募シール」と「レシート」を並べて撮影

[STEP3]

キャンペーンサイトから撮影した画像をアップロードし、ご応募ください。

◆ 応 募 締 切 日 ： 期間中、毎月月末（9 月末日・10 月末日・11 月末日）※当日消印有効

◆ 抽 選 ・ 発 表 ： 第 1 回目 10 月上旬、第 2 回目 11 月上旬、第 3 回目 12 月上旬 実施予定

厳正なる抽選の上、賞品の発送をもって発表とさせていただきます。

≪Twitter インスタントウィンキャンペーン≫ 9 月限定

◆ キャンペーン期間 ： 9 月 1 日（水）～30 日（木） 30 日間

   JA 福井県の Twitter アカウントをフォロー＆対象ツイートをリツイートするだけで、

いちほまれ 2 キログラムが抽選で 100 名に当たるキャンペーンを実施します。

◆ U R L ： www.fukui-mai.jp

◆ 一 般 か ら の

お問い合わせ

： JA 福井県 農業戦略部米穀販売課

TEL. 0776-54-1702 （平日 10 時～17 時まで） ※土日祝は休み

◆ 個人情報の取扱

い に つ い て

： キャンペーンの応募に際して、お預かりした個人情報に関しては、JA 福井県

農業戦略部米穀販売課が厳重管理し、お客様の同意なしに業務委託先以

外の第三者に開示・提供することは一切ございません。

◆ そ の 他  賞品はやむを得ない事情により、内容が変更になる場合がございます。予め

ご了承ください。

以上

本件に関するお問合せは、下記までお願いいたします。

 ＜JA 福井県＞ 福井県農業協同組合 農業戦略部 米穀販売課

担当： 江上（E-mail： beikokuhanbai@ja-fukuiken.or.jp）

TEL. 0776-54-1702、 FAX. 0776-84-2532

〒910-0804 福井県福井市高木中央 2 丁目 4202 番地

 令和 3 年産福井米 PR チーム  担当： 鈴木（E-mail： m.suzuki@officemay.co.jp）

TEL. 06-6204-1500、 FAX. 06-6204-1505、 mobile. 090-8461-6001

〒541-0047 大阪市中央区淡路町 1-3-7 キタデビル 6Ｆ ㈲オフィス・メイ内

http://www.fukui-mai.jp/